Wandelen in de wijk

Wandelgids Veldhoven-Zuid

¢ 9 wandelroutes
® 4 a 5 kilometer
e aan elkaar te verbinden
e startpunt bij wijkcentra

¢ individueel of in groepsverband




Wandelen in de Wijk kan alleen, met vrienden en familie De foto ’s en adresgegevens wijzen de weg naar een ver-

of wekelijks in groepsverband. De groepswandelingen zijn diend bakje koffie of thee en gebruik van sanitair. Omdat
gratis en vrijblijvend en starten op een vaste dag en tijd de centra niet altijd open zijn, adviseren we eerst even
vanaf een wijkcentrum (of cafetaria De Smickel en contact op te nemen.

RSZK/Merefelt).

Wijk Zonderwijk

Ontmoetingscentrum 1 Wijk ’d-Ekker

’t Tweespan, Mira 2 e E .. Gemeenschapshuis Sentrum 70
5505 AT Veldhoven (et Handwijzer 34

Tel. 040-2539091 5502 VE Veldhoven

Website: Tel.040-2545494

www.hettweespan.web-log.nl Website: www.sentrumyzo.nl

Wijk Veldhoven-Dorp
Gemeenschapshuis D’n Bond
Rapportstraat 29

5504 BN Veldhoven

040 253 44 46

Wijk Meerveldhoven
Ontmoetingscentrum De Ligt
Ligt 157

5503 CA Veldhoven

Tel. 06-51109070

Website: www.ocdeligt.nl




Beste lezer,

Voor u ligt de nieuwste editie van de ‘Wandelgids Veldhoven-Noord’ met daarin wandelroutes in de noordelijke wijken, die u zelf,
met uw gezin of uw bezoek, in een groepje of wekelijks in groepsverband kunt wandelen. Op ieder moment van de dag dat het u
schikt. In vier jaargetijden. Linksom en rechtsom. En omdat u de routes met elkaar kunt verbinden, is het mogelijk verder te wande-
len of de route in te korten. Elke week een andere variatie!

Waarom een Wandelgids voor in de wijk?

e Wandelen is gezond, gemakkelijk te doen en te organiseren, zeker als de route in uw eigen wijk ligt.

e Wandelen is geschikt voor bijna iedereen, zeker deze wandelroutes, die ook bereikbaar zijn voor mensen met een bewegings-
beperking.

e Wandelen met een groep is gezellig, zo geregeld en biedt kansen om bij te kletsen of nieuwe mensen te ontmoeten.

e De tochten zijn 4 a 5 km. Dat is een uurtje wandelen met de mogelijkheid om lekker rond te kijken. En voor de flinke stappers
een mooie lunchwandeling van nog geen 45 minuten. Inkorten kan altijd. Dus ook mensen met weinig tijd kunnen hiermee
(letterlijk) uit de voeten. Geen tijd om te bewegen kan vanaf nu geen smoes meer zijn!

e Wandelen in de wijk is méér dan bewegen alleen: op elke route ligt een wijkcentrum. Daar kan de wandeling beginnen of
eindigen met een kop koffie/thee, even samen kletsen, een afspraak maken voor een volgende keer.

e En het is ook uw eigen wijk ontdekken. De routes gaan langs het groen in Veldhoven, mooie plekjes en paadjes waar je anders
nooit komt. Hoe goed kent u uw wijk eigenlijk? Zelfs de opsteller van deze gids, een geboren en getogen Veldhovenaar, was blij
verrast door de vele mooie — hem toch nog onbekende — stukjes in onze gemeente.

Welke Veldhovenaar, nieuwe inwoner, werknemer of basisschoolleerling heeft nu nog een reden
om niet te gaan wandelen? In diverse wijken zijn al wekelijkse wandelgroepen actief. Informeer er
eens naar bij het wijkcentrum. Van alle wijken in Veldhoven zijn routes beschikbaar.

Ik wandel, Veldhoven wandelt! Wandelt u mee!?

Caroline van der Weijden
Portefeuillehouder Gezondheid, Gemeente Veldhoven

Voor meer informatie over de wandelgroepen kunt u mailen naar
wandelenindewijk@veldhoven.nl.




20
-

-— - Ny

= g g
DE} \ z 2
MUNTER, \ % E
~ 3 5 AMEACHTSLAAN
1
DE Jweaswu
1
1
[Val
S 1
Z NIJVERFEIDSLAAN
o o
o | @
% :
=
2! 7
B 1 =
<
=
\ Ed
-
DE GLAZENMAKER
20
Dz SITTERLAAN

SATJRNLS

OJRT-AAN

MULLERLAAN

KAPTEUNLAAN

REYERLEN]

FE/SENEL

w
=

E YIVANIDHIO™ 20

VYORNY

NYVLLS 1H 1 NYA

AMBACHTS_AAN

CE 'RUIKZN-
MAKER




Start: bij De Smickel of ’t Tweespan
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via doorgang naar de Pruikenmaker
De Pruikenmaker in

naar hoek Sterrenlaan/Nijverheidsl.
eerste voetpad in na oversteken
Nijverheidslaan

eerste pad in De Hovenier

richting park

op T-splitsing De Sitterlaan

eerste weg Auriga

eerste weg Oortlaan

eerste weg Van de Hulstlaan

op T-splitsing Mullerlaan

eerste weg Corvus

op T-splitsing Kapteijnlaan

eerste weg Rapportstraat

eerste wandelpad in

eerste pad/weg Herschelpad/Planetenlaan

17
18
19
20
21
22

23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33

630
90
90
230
100
260

420
120
80

260
150
80
360
100
50
100
30
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RA
RA
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RA
RA
LA
RA
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't Look - Zonderwijk

laatste weg Saturnus in

op T-splitsing Sondervick

eerste pad door park

eerste pad

op T-splitsing naar Glazenmaker

op T-splitsing Sondervick en voetpad gaan
volgen

op T-splitsing (knooppuntroute volgen)
richting speelwerktuigen

eerste bospad in en rechts aanhouden tot
hoek bij de Ambachtslaan

einde bospad Ambachtslaan in

tweede weg De Twijnder

tussenpad in

bij vijfde weg De Verver

oversteken Ambachtslaan

De Klokkenmaker

oversteken naar eindpunt

eindpunt bereikt na 5,1 km




S
2
TWEEBERG ANDHERG Qo
DU/VEL &
SBepe
7,
@
K
% 25 ALVENBERG
»y
K HEERBAAN
Ll R
DE ZUDE- -
REDER \ 2
E &
m
& E s 1
= B
= 2 I
= =
g 2 2 1
y z z .
3 3
z :
e - A HET STRUWEEL
AMBACHTSLAAN
o
2
=
wm
e 3
2 m
2 1/33 =
m
= DEPRUIKEN- = ZURINGBEEK
H MAKER <
5 >
3
>
iz
G DE BEEMD
2 NUVERHEIDSLAAN
Z.
[©)
B
% =
* -
E
m
3
ITTERLAAN

OORTLAAN

NYVY11S73y NVA




Start: bij De Smickel of 't Tweespan

13

14
15
16
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140
60
150
190
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80
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40
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vanuit achteringang cafetaria naar
doorsteek naar De Pruikenmaker
De Pruikenmaker in

tussendoor naar Nijverheidslaan

na oversteken Nijverheidslaan
eerste weg De Hovenier in

eerste weg: U-tje door De Hovenier
op T-splitsing naar park toe

park dwars doorsteken

na oversteken De Sitterlaan

eerste weg (Sagitta en doorsteek)
aan overkant van de Oortlaan

Van Aelstlaan volgen, na oversteken
Sterrenlaan en na voetpad door park
op rode fietspad na de bocht in de Van
Aelstlaan (loop via park)

na oversteken Bossebaan

derde doorsteek (naar Rietbeek)
eerste weg Rietbeek

na twee bochten naar rechts in de
Rietbeek doorsteek naar De Beemd

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32
33

30
40
260
20
250
40

970
30
320
80
280
180
50
100
30
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't Look - Zonderwijk

eerste weg De Beemd

Mosbeek in

na oversteken van Het Struweel
voetpad langs Sterrenlaan

na oversteken rotonde Heerbaan

na rotonde De Dom in

eerste doorsteek Alvenberg in en ver-
der zoveel mogelijk links houdend

parallel aan de Heerbaan door het park
lopen tot aan de eerste oversteek naar
de kinderboerderij

steek Heerbaan over

voor de zendmast

vlak véér einde bos

op T-splitsing voetpad De Wever in
vierde weg De Verver in

na oversteken Ambachtslaan

eerste weg De Klokkenmaker

richting achteringang cafetaria
eindpunt bereikt na 4,8 km
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Start: bij wijkcentrum D’n Bond

=P W

go S on

10.
alil,

12.

Bij D’n Bond rechtsaf de Rapportstraat in.

Voorbij de school rechtsaf de Kerkweg in.

Aan het eind rechtsaf verder de Kerkweg in.

Bij de eerste gelegenheid linksaf naar de Pastoor
Verhoevenstraat en deze uitlopen.

Aan het eind linksaf de Meester Rijkenstraat in.

Bij de Kromstraat oversteken en dan rechtsaf.

Vlak voor Coppelmans linksaf de Grote Kerkepad op.
Met de bocht ietsje mee naar links en dan meteen
rechtsaf het grindpad op dat achter de sportvelden
van de Kempen Campus doorloopt.

Dit pad volgen tot aan het eind van de sportvelden
en met het pad mee naar links.

Bij de T-splitsing naar rechts.

Na een klein stukje naar links, weer het Grote
Kerkepad op.

Bij de Knegselseweg oversteken en rechtsaf op het
fietspad.

13.
14.

15.
16.

17.
18.

19.
20.
21.
22.

23.

24.

Sondervick College

st . = A% ) EE -

¥
a

Veldhoven-Dorp

Bij de eerstvolgende kruising oversteken en rechtsaf
de Schoterweg op.

Linksaf naar Zittard.

Bij de T-splitsing naar links tot de Knegselseweg.
Aangekomen bij de Knegselseweg deze oversteken en
linksaf richting Veldhoven.

Eerste weg rechts het Schoot op.

Bij de eerste gelegenheid linksaf de Korze in.

De Korze helemaal uitlopen tot aan de Pegbroekenlaan.
Op de Pegbroekenlaan linksaf en doorlopen tot de
rotonde.

Bij de rotonde rechtsaf de Nieuwstraat in en deze uit-
lopen.

Op het kruispunt bij de Fixet oversteken en de win-
kelstraat inlopen.

De Kromstraat uitlopen. Op het eind linksaf de
Rapportstraat in.

Voorbij de school is D’n Bond alweer voor koffie en
thee.

|
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Start: bij wijkcentrum D’n Bond

PPN
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Voor D’n Bond linksaf de Rapportstraat in.
Bij de kruising linksaf de Meester Rijkenstraat in.
Doorlopen tot de Kromstraat. Daar linksaf.

Oversteken bij de Nieuwstraat en verder op de Plank.

Rechtsaf het Schoor in. Aan het einde linksaf met de

weg mee. Rechts ziet u de nieuwbouw van de Rosep.

Rechts tussen de huizen door het voetpad inlopen.
Links aanhouden en linksaf de Tongelreep in.

Volg rechtdoor het voetpad richting de Gender (dus
niet rechtsaf verder lopen de Tongelreep in).
Rechtsaf het pad langs de Gender op.
Pegbroekenlaan oversteken en verder op het
Genderpad.

Aan het begin van het sportpark rechtsaf het pad op.

Bij de sporthal aangekomen linksaf en meteen daarna

rechtsaf de Korze inslaan.

13.
14.

15.
16.

17.
18.

19.

20.

Veldhoven-Dorp

Bij de T-splitsing linksaf verder op de Korze.

Aan het eind van de Korze linksaf de Oeienbosdijk
op. Let op: de auto’s rijden hier soms hard!

Voor de onderdoorgang bij de Locht linksaf Den
Boogerd inslaan.

De eerste afslag naar rechts het pad in.

Aan het eind van het pad naar links.

Linksaf verder op de Locht en links aanhouden de
‘oude’ Locht in.

Bij de rotonde rechtdoor verder op de Locht en links-
af aanhouden de Dorpstraat in.

Bij de Albert Heijn linksaf de Rapportstraat in en
doorlopen naar D’n Bond voor een lekker kopje koffie
of thee.
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Start: bij wijkcentrum D’n Bond

Bij D’n Bond rechtsaf de Rapportstraat in.

De Dorpstraat oversteken en linksaf.

Aan het einde van de muur rechtsaf het wandelpad in.

Bij de T-splitsing linksaf het wandelpad vervolgen en

met de bocht mee naar rechts, achter het kerkhof door.

De Gender oversteken en verder op het Dreefpad.

Aan het eind linksaf de Dreef in.

7. De Dreef helemaal uitlopen en dan rechtsaf de
Genderstraat in.

8. Aan het eind van de Genderstraat via het fietspaadje
naar de Kempenbaan en daar linksaf.

9. Over het fietspad naar de rotonde en bij de rotonde
opnieuw linksaf, de Run op.

10. Bij de eerste mogelijkheid rechtsaf, richting Run 5400.

11. Aan het eind van de straat rechtsaf, richting het

ziekenhuis.

=P W

on &

12.

13.

15.

16.

18.

19.

Veldhoven-Dorp

Bij de stoplichten oversteken en rechtsaf de busbaan
richting het ziekenhuis op.

Vervolgens rechtsaf tussen het parkeerterrein en het
ziekenhuis door, richting ASML.

Bij de stoplichten oversteken en verder rechtdoor,
langs ASML af.

Met de weg mee naar links, en dan bij de eerste
afslag rechtsaf.

De Runstraat oversteken en verder op de Heiberg.
Aan het eind van de Heiberg rechtsaf en bij de stop-
lichten de Kempenbaan oversteken.

Rechtdoor de Heerseweg op en na de Heerseweg ver-
der de Dorpstraat op.

Linksaf de Rapportstraat in, terug naar D’n Bond naar
de koffie en de thee.
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Start: bij wijkcentrum D’n Bond
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Bij D’n Bond rechtsaf de Rapportstraat in.

De Dorpstraat oversteken en linksaf.

Aan het einde van de muur rechtsaf het wandelpad in.
Bij de T-splitsing linksaf het wandelpad vervolgen en
met de bocht mee naar rechts, achter het kerkhof
door.

De Gender oversteken en verder op het Dreefpad.
Aan het eind linksaf de Dreef in.

De Dreef helemaal uitlopen en dan linksaf de
Genderstraat in.

Bij de Dorpstraat rechtsaf.

Bij de rotonde verder rechtdoor op de Dorpstraat.
Ter hoogte van het kerkje van de Christengemeen-
schap oversteken en linksaf het weggetje in, richting
de Plateelstraat.

11.

12.

13.
14.
15.
16.

17.

18.
19.

Veldhoven-Dorp

Rechtdoor lopen tot aan de Kerkakkerstraat en deze
rechtsaf inslaan.

Aan het eind van de Kerkakkerstraat linksaf op de
Burgemeester van Hoofflaan (niet oversteken).
Voorbij het sportpark naar links de Abdijlaan in.

Bij huize de Merefelt linksaf de Parklaan in.

Bij de uitrit van de Parklaan links aanhouden.
Vervolgens bij de kruising rechtsaf de Kerkakkerstraat
in.

De Pastorielaan oversteken en verder op de
Kerkakkerstraat.

Bij de Rapportstraat linksaf de Rapportstraat in.
Aan de rechterzijde zijn we weer terug bij D’n Bond
voor de koffie en de thee.
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Atart: bij wijkcentrum Sentrum ’70

Start: bij Sentrum 70
Handwijzer 34, 5502 VE Veldhoven

1. voor Sentrum 7o oversteken naar ‘Boterbloem’

2. eerste linksaf ‘Dovenetel’. Deze met de bocht naar
rechts volgen

3. einde linksaf ‘Ooievaarsbek’

4. einde linksaf ‘Teullandstraat’

5. met de bocht naar rechts volgen en de parallelweg
inlopen, deze volgen

6. einde rechtsaf ‘Ceciliastraat’

7. ~meteen linksaf, oversteken naar ‘Schotelmanstraat’

8. schuin door het park naar ‘Oude Kerkhof

9. einde linksaf ‘Postelstraat’

10. einde rechtsaf het voetgangerspad op

11. stukje ‘van Aelstlaan’ volgen

12. dan links het ‘Veldhofpad ’in tot aan ‘Abdijlaan’

13. daar rechtsom de bocht volgen ‘Sterrenlaan’

14. eerste voetgangerspad rechtsaf

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31.

d¢ Ekker

einde pad linksaf ‘van Aelstlaan’

deze volgen tot ‘Brocxpad’ rechts, daar in

einde rechts, meteen links ‘Kort Kruisweg’

einde linksaf ‘Ceciliastraat’

einde linksaf ‘Klaverplein’

einde rechtdoor brandgang in

einde rechtsaf ‘Draaiboomstraat’

einde linksaf ‘Kerktorenpad’

einde rechtsaf ‘van Aelstlaan’

met bocht naar rechts voetgangerspad in park volgen
wandelen tot einde pad, rechts ‘De Schimmerik’ in
meteen rechts ‘Papevoort’

einde linksaf ‘Lange Mees’

eerste rechtsaf ‘Potakkerstraat’

einde linksaf ‘Lange Kruisweg’

rechtsaf over plein tot aan de ‘Handwijzer,

daar rechtsaf

250 m. verder staat u voor Sentrum 70
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Start: bij wijkcentrum De Ligt

Start: bij Ontmoetingscentrum De Ligt
Ligt 157, 5503 CA Veldhoven

voor het centrum linksaf

na 10 m. linksaf voetgangerspad in

deze komt uit in de ‘Pietershoek’, daar rechtsaf
na 25m linksaf voetgangerspad in

einde pad linksaf

eerste voetgangerspad weer linksaf

u komt nu uit in de ‘Begijnstraat’, daar rechtsaf
u volgt de ‘Begijnstraat’, bocht links,

weer links en rechts

u komt uit in de “Lange Mees’, daar linksaf

PN PP

0

10.

11.

12.

13.
14.
15.

16.
17.
18.
19.
20.

Meerveldhoven

eerste rechtsaf ‘Wolfakkerstraat’

einde linksaf stukje ‘Lange Kruisweg’

oversteken naar ‘Don Boscostraat’.

Deze rechtsaf volgen

einde linksaf, meteen rechtsaf ‘Zoestraat’

einde weg linksaf ‘Burgemeester van Hoofflaan’
wandelen tot aan de Molen, daar linksaf door de
poort naar ‘Windmolen’

einde weg linksaf ‘Merefeltstraat’

eerste weg rechtsaf ‘van Nuenenstraat’

einde linksaf ‘van Vroonhovenlaan’

einde linksaf ‘Ligt’

na 100 m. staat u voor Ontmoetingscentrum De Ligt
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Start: bij wijkcentrum De Ligt

Start: bij Ontmoetingscentrum De Ligt
Ligt 157, 5503 CA Veldhoven

voor het centrum linksaf stukje ‘Ligt’

linksaf met de bocht mee ‘Kapelstraat-Zuid’

deze volgen tot einde, daar rechts aanhouden, dan
rechtsaf ‘Hagendoornseweg’ in

eerste rechtsaf “Adriaansdreef’

eerste linksaf ‘Koning Kyriéweg’

meteen rechtsaf “Ariespad’

eind rechtsaf, meteen linksaf ‘Sagenstraat’

eind linksaf, meteen rechts het voetpad in naar het
kerkhof

pad uitlopen, dan rechtsaf ‘Schoolstraat’ volgen
einde linksaf ‘Broekweg’

eerste rechtsaf ‘Wilhelminastraat’

einde linksaf ‘Oranje Nassaulaan’

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

23.
24.
25.

26.
27.

Meerveldhoven

eerste rechtsaf ‘Bernarddreef’

einde linksaf voetpad in

einde rechtsaf ‘Julianastraat’

eerste rechtsaf ‘De Run 1100’

einde bocht rechtsaf volgen ‘Provinciale weg’
eerste rechtsaf ‘Oranje Nassaulaan’

eerste linksaf ‘Willemstraat’

einde linksaf ‘Broekweg’

einde linksaf ‘Provinciale weg’

tot aan de mozaiekbank wandelen, daar rechtsaf
wandelpad door park

op het eind linksaf ‘Raadhuisstraat’

einde rechtsaf ‘Ter Eijk’

rechtdoor via wandelpad tot aan

‘van Vroonhovenlaan’, daar rechtsaf

op einde weg linksaf ‘Ligt’

na 100 meter staat links de koffie klaar in ‘De Ligt’




Wandelen in de wijk

Wenst u meer informatie over wandelen in de

Y eldhoven, sevestigd 1 de Ebltheek Wandelgids Veldhoven-Zuid

Op- of aanmerkingen, tips of aanvullingen kunt u
mailen naar wandelenindewijk@veldhoven.nl

¢ 9 wandelroutes Colofon:
® 4 a 5 kilometer Uitzetten routes: L.D.). Eggermont
C. en M. van Doren
e aan elkaar te verbinden J. Gudden
Foto’s: L.D.). Eggermont
e startpunt bij wijkcentra M. van Doren en M. Tegelaers
J. Gudden
¢ individueel of in groepsverband Opdrachtgever: Gemeente Veldhoven, afdeling MSO
Codrdinatie: Projectmanagement ”Gudden Beweegt”
Productiebegeleiding: Giel Nijssen Grafisch Adviesburo BV
Vormgeving: Arts Design

gemeente ‘“’
Veldhoven




